Con satisfacción puedo manifestar que el ejercicio económico del año 2009 ha sido para 
REYPROPAPEL RECICLAR CIA. LTDA. un periodo bueno existiendo un margen de 
utilidad aceptable. 

INFORME FINANCIERO 

a) Resultados: 

REYPROPAPEL RECICLAR CIA.LTDA, ha obtenido ingresos por TRES 
MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO DIECISEIS 32/100 USD 
(3217.116,32), Costo de Ventas y Gastos Administrativos por el valor de TRES 
MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO 45/100 
USD (3'087.275,45), los cuales constituyen los movimientos económicos del ejercicio 
anual 20009. 

La diferencia entre los ingresos y los egresos ha asignado una utilidad en el ejercicio de 
CIENTO VEINTE Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA 87/100 USD, 

(129,840,87). 

b) Balance General USD 

Los Activos de la empresa suman 1367.208,60 
Los pasivos ascienden a 1144 392,65 
El Patrimonio a FS Sure RÍEN DENCIA 

DECOMPAÑ [AS 
Una vez mas agradezco al Directorio, a los señores Acciona ya personal de la empresa 
por el apoyo y el respaldo otorgado a la Gerencid h ABRa 2010.